
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19.02.2010 № 495

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ 
ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 01.09.2008 № 3230 «О СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ 

ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
ОТРАСЛИ ОБРАЗОВАНИЯ»

В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  Законом 

Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-I «Об образовании», постановлением 

Губернатора Владимирской области от 29.10.2009 № 886  «О внесении изменений в 

постановление  Губернатора  области  от  30.07.2008  №  544  «Об  оплате  труда 

работников государственных областных учреждений отрасли образования», в целях 

эффективного  и  рационального  расходования  средств  бюджета  города, 

направленных  на  реформирование  системы  оплаты  труда  работников 

муниципальных учреждений отрасли образования города Владимира,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы города Владимира от 01.09.2008 № 3230 «О 

системе  оплаты  труда  работников  муниципальных  учреждений  отрасли 

образования»  (с  изменениями,  внесенными  постановлением  главы  города 

Владимира от 11.03.2009 № 691) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. В пункте 1.7 раздела 1:

     -  после  слов  «ставка  заработной  платы»  дополнить  словами  «работника 

учреждения  (за  исключением  директора,  заместителя  директора,  главного 

бухгалтера)»;

           - после слов «заработной платы,» дополнить словом «последовательно».

1.1.2. Раздел 2 дополнить новым пунктом 2.3 следующего содержания:

  «2.3.  Продолжительность  рабочего  времени  младших  воспитателей 

образовательных  учреждений  для  воспитанников  с  малыми  и  затихающими 

формами  туберкулеза,  недостатками  умственного  развития,  поражением 

центральной нервной системы с нарушением психики составляет 36 часов работы в 

неделю.».



2

Пункты 2.3 - 2.10 считать пунктами 2.4 – 2.11 соответственно.

1.1.3. В разделе 6:

1.1.3.1. Пункт 6.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работнику с учетом 

критериев,  позволяющих  оценить  результативность  и  качество  его  работы. 

Критерии  утверждаются  руководителем  учреждения  с  учетом  мнения 

представительного органа работников.».

1.1.3.2. Пункт 6.3 изложить в новой редакции:

«6.3.  В целях  стимулирования  работников  учреждений  к  достижению 

высоких  результатов  труда  и  поощрения  за  качественно  выполненную  работу 

объем  средств  на  указанные  выплаты  предусматривается  в  размере  не  менее 

20 процентов от общих поступлений в фонд оплаты труда учреждения.».

1.1.3.3. Абзац 1 пункта 6.8 после слова «работ» дополнить словами «в том 

числе».

1.2. Абзац 4 пункта 1.4 приложения 1 к Положению после слова «работник» 

дополнить словами «(за исключением педагогических работников)».

2. Распространить действие постановления на правоотношения, возникшие с 

01 января 2010 года. 

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков

         


	Глава города
	А.П. Рыбаков


